



ملی‌گرا یعنی این...

حسین قدیانی

چند روز پیش تلویزیون گزارشی زنده پخش می‌کرد از نمایشگاه نوشت‌افزار تولید داخل. در جمعیت الحمدلله خوب استقبال کننده، دقیق‌تر



خبره شدم و دیدم اغلب مادرانسی که همراه بچه‌هایشان آمده بودند برای خرید، چادری هستند. کلا فضا، فضای اینچنینی بود. حتی آن خانم‌های مانتویی هم، سرسنگین بودند و محجبه داشتند با خودم فکر می‌کردم آیا پولدار این جماعت، راحت‌تر نبود نوشت‌افزار مورد نیاز خود را از «شهر کتاب» نزدیک محل سکونت، آن هم با برند خارجی تهیه کند؟! آیا کمتر برخوردار این جمع، راحت‌تر نبود اقلام مدنظر را از همان نوشت‌افزارفروش سر کوچه بخرد، چینی و بالطبع ارزان‌تر؟! پس کدام دغدغه، پای این جماعت عمدتاً مذهبی را صرف‌نظر از بنیه مالی، به این نمایشگاه نوشت‌افزار ایرانی کشاند؟! آیا جز کمک به تولیدکننده کشور؟! آیا جز ارزش قائل شدن برای عرق و عرق کارگر ایرانی، ولو کارگر ایرانی در زمینه مداد و مدارنگی؟! راستش در دلم تحسین کردم اساس این حرکت را... تو در این ظل گرما، بگویی از محل زندگی بیایی فلان جای شهر بلکه خط کش تولید کارگر هموطن را برای فرزند دانش آموزت بخری. اصلش معلمی یعنی همین! مدرسه یعنی همین! کلاس درس یعنی همین! همین که توی مدارس، توی پدر، فرهنگ خرید کالای ایرانی را نهادینه کنی برای فرزندان! مهم جا انداختن این فرهنگ است؛ تو وقتی برای فرزند خود پاک‌کن ایرانی می‌خوری، به او داری یاد می‌دهی وقتی بزرگ شد برود بخرد ایرانی پاک‌کن را، جنس ایرانی بخرد تا به معنای درست، ایرانی را نه مرسوم کلمه «ملی‌گرا» باشد. در احادیث آمده: «حب وطن، ناشی از ایمان است». ارج نه‌اند به زحمت کارگر هموطن هم ناشی از ایمان است. چگونه می‌تواند کسی خود را دوستدار ایران و ایرانی بخواند اما شهوت خرید کالای خارجی داشته باشد؟! چگونه می‌تواند کسی خود را «ملی‌گرا» بنامد لیکن به دسترنج کارگر ایرانی هیچ وقتی ندهد؟! «ملی‌گرا» یعنی همین مادر محجبه که یک نوزاد در بغل دارد و یک بچه‌مدرسه‌ای در دست، از افسریه می‌کوبد می‌آید فلان خیابان مرکزی شهر تا در نمایشگاه نوشت‌افزار تولید داخل، خودکار ایرانی بخرد این سرمشق سراسر خاطره «بابا نان داد» انصافاً زبنده‌تر نیست در دفتر مشق ایرانی و با مداد ایرانی نوشته شود؟! ملی‌گرایی یعنی دغدغه همین چیزها را داشتن! جبهه را عمدتاً همین قشر مومن رفتند، پشت جبهه را عمدتاً همین قشر مومه حفظ کردند، دفاع از وجه به وجه خاک وطن را عمدتاً همین قشر مذهبی انجام دادند، شهید را عمدتاً همین قشر تقدیم اسلام و ایران کردند، قلم‌های سرشار از امید و انگیزه را عمدتاً همین قشر روانه مناطق جنگی کردند، بیست و دوم بهمن‌ها عمدتاً همین قشر، اول گروه حاضر در صحنه هستند، هر جا نیاز به حضور در میدان باشد، تو بیش از همه این قشر را می‌بینی، در میدان «ایرانی‌اکالای ایرانی بخر» هم هکذا آن وقت «بزرگ ملی‌گرایی» با آن قشر همیشه بی‌تفاوت لیکن همیشه غرب‌زده‌ای است که بدبختی نمی‌دانم چرا «ملی‌گرا» هم خوانده می‌شوند؟! ادامه در صفحه ۵

هشدار آیت‌الله آملی لاریجانی نسبت به تحركات سیاسی فعالان فتنه ۸۸ در پوشش احزاب جدید

فتنه رنگ عوض کرده

از شورای نگهبان می‌خواهیم در مساله انتخابات پای ارزش‌های انقلاب محکم بایستد



صفحه ۲

عکس: اکبر توکلی‌پور

عرفان‌پور شعر را ابزاری جهت هنرمندانه جلوه دادن اعتقادات زلالش به خدمت گرفته است. اگر از همین دریچه نورانی به شعر او نظر کنیم خواهیم دید شعرش را بدون توجه به اندیشه نمی‌سراید؛

«برخیز که راه رفته را برگردیم
با عشق به آغوش خدا برگردیم
در عرش صدای «جرعی» پیچیده است
یا ایته‌ها التفسیر! ایها برگردیم»
(یادشهر ص ۱۰)

شاعر شیعی ما با عرفان و نماز و دعا همراه است و چه وسیله‌ای بهتر از واژه که با معماری حساب‌شده‌ای کنار هم جا خوش می‌کند. سرودن که با خلاقیت گره بخورد دلیل غروب کردن خورشید هم نماز شب خواندنش قلمداد می‌شود؛ «خود را که به خلوتی رساند خورشید از داغ، دلش را بتکاند خورشید گفتیم غروب کرده اما انگار رفته‌ست نماز شب بخواند خورشید» (همان ص ۱۲)

۵- خوداتهامی یکی دیگر از ویژگی‌های رباعی‌های عرفان‌پور است که قابل مشاهده است. در سال‌های پس از انقلاب این مهم در شعر «علی معلم‌دامغانی» جلوه‌گر بود؛ «از دست ما بر یک صحرا نطق کردند دست معلم را خدا را قطع کردند چون بیوگان ننگ سلامت ماند بر ما تاوان این خون تا قیامت ماند بر ما» اما شاعر رباعی سرای ما عظمت‌ها و پاکبازی‌ها را مشاهده کرده و به سنجنش خویش با این ارزش‌های متعالی می‌پردازد؛ ادامه در صفحه ۵

نیم‌نگاهی به رباعی‌های میلاد عرفان‌پور

از آخر مجلس شهدا را چیدند

حسین قرایی



می‌پرسیدند کتاب‌هایش را از کجا می‌توانند خریداری کنند؟ ولی او هنوز کتابش چاپ نشده بود.

جالب است که میلاد همان سال ۸۵ در جشنواره جوان خوارزمی مقام اول را کسب می‌کند و بدون کنکور وارد دانشگاه می‌شود. ذوق سرشار و اندیشه پویای این جوان شیرازی باعث شده از آن سال تا امروز رباعی‌هایش بر سر زبان‌ها بیفتد و همگان به نوعی با اشعار دلنشین او ارتباط برقرار کنند. از راننده تاکسی گرفته تا بزرگان رباعی‌های میلاد را زمزمه می‌کنند. ۲ سال پیش در حال رانندگی به سمت اصفهان بودم، نزدیکی‌های این شهر، پشت شیشه یک ماشین این رباعی با محوریت انتظار، از میلاد نقش بسته بود؛ «صیحه گره از زمانه وا خواهد شد

راز شب تار بر ملا خواهد شد
در راه عزیزی است که با آمدنش
هر قطب‌نما، قبله‌نما خواهد شد»
وقتی این صحنه را دیدم از شغف در پوستم نمی‌گنجیدم که رباعی یکی از شاعران انقلاب روی شیشه ماشین دلم‌ریبی می‌کند و خدا می‌داند که پشت خاورها، کامیون‌ها و... چقدر شعرهای شاعران توانمند این روزگار نگاشته شده است و ما ندیدیم و نخواهیم دید!
۲- رباعی از قالب‌های خوش‌ترانه و خوش‌آهنگ شعر فارسی است که از سپیده‌دم شعر فارسی تاکنون رواج داشته است. تقریباً کمتر شاعری

در کوچه آفتاب

۱- در یکی از شماره‌های نشریه سوره سال ۸۵ - که به سردبیری وحید جلیلی منتشر می‌شد- چند رباعی از شاعر جوان ۱۷ ساله‌ای را خواندم که تا آن زمان اسمش به گوشم نخورده بود؛ میلاد عرفان‌پور از شیراز. یکی از رباعی‌ها این بود:
آن روز در آن معرکه مجنون رقصید
بی خود شد و در کنار کارون رقصید
خورشید فرو رفت به اعماق زمین
از شرم برادرم که در خون رقصید!
رباعی گوش‌نواز بود و من مسحور بیت دومش شده بودم. تصویری که شاعر ۱۷ ساله از غروب به دست داده بود و آرایه «حسن تعلیل» که شعر از آن بهره‌مند شده بود باعث شد تا کارهای دیگر شاعر را دنبال کنم.

پس از چند ماه در دیدار شاعران با مقام معظم رهبری شاعری نوجوان با صدای رسای یک نسل سومی این رباعی را خواند؛
«نشام دوباره بیست، بابای گلم!
موضوع: «کسی که نیست» - بابای گلم -
دیشب زن همسایه به من گفت: یتیم
معنای یتیم چیست؟ بابای گلم»
و پشت سر هم از امین شعر انقلاب آفرین آفرین هدیه گرفت، از همین جلسه بود که نام «میلاد عرفان‌پور» به‌عنوان یکی از شاعران انقلاب در ذهنم جا خوش کرد.
۲- سال ۸۵ بود که به همراه میلاد عرفان‌پور به شهرستان‌های مختلف تهران رفتیم و عرفان‌پور در جمع دبیران ادبیات فارسی شعرخوانی می‌کرد. دقیقاً هر نشستی که برگزار می‌شد، پس از برنامه تعداد قابل توجهی معلم دور میلاد حلقه می‌زدند و

تحلیلگران خارجی: اظهارات وزیر نفت ایران در کاهش قیمت‌ها مؤثر بود

ادامه سقوط نفت

روز گذشته نفت وارد کانال ۲۰ دلاری شد



صفحه ۳

رئیس کل بانک مرکزی:

از حساب‌ها

سوء استفاده نمی‌کنیم

سازمان مالیاتی اعلام کرد اطلاعات سپرده‌های بانکی را به هیچ‌ار گانی نمی‌دهیم

صفحه ۱۶

یکی از پرونده‌های خیانت اصلاح‌طلبان به کشور، در کمیسیون امنیت ملی مجلس است

۲ هزار صفحه وطن‌فروشی

صفحه ۲

ردپای کرستی‌ها در ماجرای دکل گمشده

پول دکل گمشده پیدا شد

صفحه ۳

بالا بروید، پایین بیایید امنیت اسرائیل تأمین نخواهد شد

ایمان امینی

وزیر خارجه انگلیس روز گذشته در تهران با این ادعا که موضع ایران نسبت به اسرائیل اندکی تغییر کرده به بی‌بی‌سی گفته است: «ایران را براساس اقداماتش در قبال اسرائیل قضاوت می‌کنیم. آنچه در مورد ایران اهمیت دارد رفتار ایران در قبال بازیگران منطقه چه اسرائیل و چه دیگر کشورهاست که معلوم می‌شود ایران دیگر تهدیدی برای آنها نیست.»

حمایت یا عدم حمایت، شادی یا عدم شادی، دلواپسی یا سرخوشی و بسیاری از گزاه‌های متضادی که ممکن است در نتیجه یک واقعه به وقوع بپیوندد، به کلی برآمده از نوع نگاه و تحلیل شخصی یا اشخاصی است که در طرفی از اطراف آن جریان واقعه و لذا ممکن است ۲ شخص با دیدگاه‌های کاملاً متضاد نسبت به یک واقعه احساس مشترکی داشته باشند و این خود تعبیری است از آنچه که مولانا در تی‌نامه می‌سراید: «هر کسی از ظن خود شد یار من...» البته گاهی اوقات هم این احساس مشترک، برآمده از یک تحلیل عقلانی نیست بلکه ناشی از غلبه احساسات و ندیدن واقعات به واسطه جوزدگی مغرط است. فهم این مساله هم کار چندان پیچیده‌ای نیست چنانکه با مراجعه به گفته‌های بزرگان به راحتی می‌توان موضع گل به دروازه خودی را تشخیص داد. به عنوان مثال این گفته از حضرت امام(ره) منقول است که «اگر زمانی دیدید دشمن از دست شما خوشحال است، بدانید که اشتباه کرده‌اید.» بنا بر این سخن و با در نظر گرفتن سلبقه دشمنی آمریکا با ما، امکان ندارد ما و آنها نسبت به وقوع یک واقعه خوشحال باشیم مگر آنکه یا دچار غلبه احساسات به جای عقلانیت شویم یا به کلی اصول را منکر شویم و مثلاً بگوییم «اصلاً چه کسی گفته آمریکایی‌ها دشمنند؟ اتفاقاً خیلی هم مودب و باهوش هستند.» یا مثل آقای فالانی بگوییم «حساب دولت آمریکا از کنگره جداست»
آمریکایی‌ها آنطور که اعلام می‌کنند اهداف مختلفی را از پیگیری مذاکرات دنبال می‌کنند. این اهداف مطابق اعلام آنها می‌تواند شامل عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، ایجاد آرامش برای خرده‌کشورهای همسایه و... باشد و البته آنها اهداف اعلام نشده‌ای هم دارند... ادامه در صفحه ۵

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۶۸)

سازمان اموال و املاک ستاد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش می‌رساند .
متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۹۴/۰۵/۳۱ الی ۹۴/۰۶/۱۱ جهت کسب اطلاعات بیشتر ؛
در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های (دفتر فروش) ۷۳ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰ - ۰۲۱ ؛
در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۸۸۳۸۴۹۷ - ۰۲۱ تماس حاصل فرمایند .
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت www.saa-s.ir و در روزنامه های بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد .

روزنامه وطن امروز چاپ امروز رجوع به صفحات	روزنامه همشهری مورخ ۹۴/۶/۴ و ۹۴/۶/۹	روزنامه دنیای اقتصاد مورخ ۹۴/۶/۷
---	-------------------------------------	----------------------------------

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران ، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی ، حد فاصل خیابان کاووسی فر و میدان تختی ، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید .

سازمان اموال و املاک ستاد

ارتباط با ما در شبکه‌های اجتماعی

[۰۹۲۱۸۳۶۴۷۹۶](#)

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱

دریچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور